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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 
KËSHILLI BASHKIAK 

Nr.16 prot.                                                                                        Himarë, më 26.11. 2025 
 
 
 
ZBARDHJE E PROTOKOLLIT NGA ORGJINALI I MBLEDHJES TË RADHES SË 

KËSHILLIT BASHKIAK HIMARË. 

 

Sot më datë 26.11.2025 zhvillohet mbledhja e radhës kërkuar nga Kryetari i Këshillit Bashkiak. 

Hapet mbledhja në orën 11:20. 

Të ftuar, kryetari i Bashkisë, nënkryetarët e Bashkisë, drejtoritë, administratorët e njësive, 

kryetarët e fshatrave. 

Marrin pjesë këshilltarët : 

Dhimitër Kapaj, Lenica Kocani, Elisabeta Lamaj, Aleks Llazari , Mirka Gjiçali, Timoleo 

Gërdhuqi, Gjergji Iliadhi, Milto Nika, Afrovita Dhimojani, Thëllëza Kokaveshi, Artionil 

Shirokaj, Miltiadh Prifti, Maks Vlashi, Qirjako Mërkuri, Artan Bala, Theodhori Foto, Loreta 

Isufi, Nikolin Laska, Silva Burbo, Nertila Husi. 

Plotësohet kuorumi me 20 anëtarë të Këshillit Bashkiak. 

 

Hap mbledhjen kryetari i këshillit. 

Fillon rendi i ditës sipas njoftimit. 

 

Plotësohet vakanca e Këshillit Bashkiak me Z. Ervis Caushaj “betohet”. 

 

Ndalon mbledhje për 10 (dhjetë) minuta pushim me kërkesë të grupit të këshilltarëve socialistë, 

ora 11:30. Rifillon mbledhja në 11:50. 

 

Pika e parë: Paketa fiskale 

Kryetari i Këshillit Bashkiak propozon që ky projektvendim të vazhdojë pa komisionin 

përkatës dhe të diskutohet në mbledhje të këshillit. Ky propozim bëhet edhe nga kryetari i 

Komisionit të Ekonomisë Gjergji Iliadhi. 

Votohet nga 11 anëtarë që ky projektvendim të vazhdojë të shqyrtohet në mbledhjen e Këshillit 

Bashkiak.  
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Sqaron Dr. e të Ardhurave në mbledhjen e Këshillit Bashkiak për taksat dhe tarifat për paketën 

fiskale. Këshilli propozon që tarifa e hoteleve për zonën B të përgjysmohet nga 40 në 20. 

Sqaron Dr. e Urbanistikës për tarifat dhe taksat e ndërtimit. Tarifa për inertet e ngurta nuk 

ndryshon, ngel në fuqi nga paketa fiskale e vitit aktual. 

Kalon për votim ky projektvendim, me ndryshimet përkatëse. 12 pro, 0 abstenim, 3 kundër 

 

Pika e dytë: Ndihma ekonomike 6%. 

Kalon për votim: 15 vota pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika e tretë: Kalon për votim projektvendimi për bursën e studentit Amarjo Barjamaj. 

15 pro, 0 kundër, 0 abstenim 

 

Pika e katërt: Kalon për votim projekvendimi për emergjencat civile. 12 pro, 0 kundër, 0 

abstenim 

 

Mbyllet mbledhja, ora 14:40 
 
Sekretari : Zaho Dedi 
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